
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

DETERMINAZIONE AREA ECONOMICO FINANZIARIA N. {ù6 peL 29-©3- 0023

OGGETTO: Liquidazione compenso al revisore dei conti (periodo 03.03.2022-02.03.2023)

Vista la determinazione n. 57 del 08.02.20222 con la quale si approva l'elenco dei candidati alla
nominadei revisori dei conti peril triennio 2022/2024;

Vista fa delibera di C.C. n. 2 del 18.02.2022 conla quale è stato nominato il revisore unico dei
conti peril triennio 2022/2024 il dott. Ferraro Rocco;

Vista la fattura n. 02E23 del 03.03.2023, acquisita al prot. n. 2119 del 06.03.2023. relativa al

compenso di attività di revisore dei conti dal 03.03.2022 al 02.03.2023 pari ad € 5.792,07
(imponibile € 4.747,60 oltre IVA € 1.044,47);

Visto l'ordinamento amministrativo degli Enti locali vigenti nella regionesiciliana;
Vista la delibera di C.C. n. 50 del 16.11.2022 conla quale è stato approvato bilanciodi previsione
2022/2024;

Visto il comma 775 dell’art. 1 della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 concui ai sensi dell'articolo
151, comma! del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioniè stato differito il

termine per l'approvazione del bilancio al 30 aprile 2023 ed è stato autorizzato l'esercizio
provvisorio con le modalità ed i termini previsti dall’art. 163 del TUEL;

Dato atto che ai sensi del comma 5 dell’art. 163 del TUEL “5. Nel corso dell'esercizio
provvisorio. gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non
utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma3,per importi non
superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione
deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e
dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato.con l'esclusione delle spese: a)
tassativamente regolate dalla legge; b) non suscettibili di pagcunenio frazionato in dodicesimi; c)
a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e
quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenzadei relativi contratti;
Vista la determina sindacale n. 23 del 3.10.2022 di nomina del Responsabile dell’ Area Economico



finanziaria;

Dato atto che da parte della scrivente, Responsabile dell'Area Economico Finanziaria, non

sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all'art. 6 bis della L. n. 241/90 e

s.m.i, come introdotto dall'art. 1, comma41, della Legge n. 190/2012;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

1. Di liquidare al revisore dei conti il dott. Ferraro Rocco (FRRRCC66E281548B),

residente in Scordia (Ct) via V. Alfieri n. 22 — Part. IVA 04611650872 la fattura n. 02E23

del 03.03.2023 di complessivi € 5.792,07 (Imponibile € 4.747,60 + IVA € 1.044,47);

2. Di dare atto che la suindicata somma verrà accreditata sul cc bancario dedicato, ai sensi

dell'art. 3 della L. n. 136/2010;

3. Di provvedere alla pubblicazione della presente all'albo pretorio online e sul sito

Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs n. 33/2013.

IEResponsabile dell’ Area Eepnomico Finanziaria
"o

DÒ
MastroeLaunicelta



PARERE TECNICO

VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l'art. I, letti” della LR. n.48/91:
VISTO Vart.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sgla regolarità tecnica
ESPRIME PARERE : \ 240
Li 29 l]n023

ÎL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dogt.ssa Martina Lauricella

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVÉZIOFINANZIARIO

II Responsabile del servizio finanziario
VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con Part.I, lett “i” della L.R.48/91;
VISTOPart. 12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sgla regolarità tecnica
ESPRIME PARERE: resude

ATTESTA
la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 52,Osui seguenti codici e numeri:

Codicegi. 01-103 &7_ 01 .c8Ì Codice

Competenza Competenza
Residui _ihkp:2Sh ResiduiIntervento _x Up Ut intervento
LìAB|on



FERRARO ROCCO Spett.le
VIA VITTORIO ALFIERI 22 RAGIONERIA

95048 Scordia (CT) Via CONSOLARE VALERIA,334

C.F.
P.iva 04611650872 FRRRCC66E2815488 98030 Sant'Alessio Siculo (ME)

Codice 2414 P.iva C.F. 00347890832

fattura 02E23 del 03-03-2023 Protocollo 2119 del 06-03-23 Pag. 1di1
Id. SDI 9155139459

COMPENSO ATTIVITÀ REVISORE UNICO DEI CONTI PRESSO IL COMUNE DI SANT'ALESSIO SICULO DAL 03/03/2022 AL 02/03/2023 GIUSTA
DELIBERA DI CONSIGLIO N 2 DEL 18/02/22 ESECUTICA DAL 03/03/2022
Articolo Descrizione UM Quantita' Prezzo unitario Sconto Importo Alig.

iva
I

Importo contributo cassa TC02 182,60; 22
COMPENSO REVISSORE DEI CONTI 4.565,000000 4.565,00 22

Arrotondamento Bollo Ritenuta 913,00 imponibile merce A.TAT.60

i Riepilogo Iva DO
j C. Descrizione % imponibile iva Es.
j 22 4.747,60 1.044,47 D | imponibile 4.747,60
|

| Imposta 1.044,47
i Totale 5.792,07
i

Ritenuta -913,00
| | Ritenuta -913,00
|

| Nelto a pagare 4.879,07IModalità pagamento Scadenza Banca IBAN
Bonifico UNICREDIT SPA AG SCORDIA {T56T0200884270000104069683


